
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE

N. 1995

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ACQUISIZIONE DI UN MUTUO BANCARIO 
RELATIVO A TRE INTERVENTI DI EDILIZIA AGEVOLATA. APPROVAZIONE 
ELENCO OPERATORI DA INVITARE.

Il Presidente 

- Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di Arezzo 
Casa S.p.A. n. 6 del 24.4.2015 con cui si definiscono le competenze 
del Presidente a norma degli artt. 20-21-22 dello Statuto Sociale; 

- Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.8 del 
16.6.2015  con  cui  si  stabilisce  di  procedere  all'acquisizione 
mediante gara di un mutuo bancario per liquidità relativamente ai 
tre  interventi  di  edilizia  agevolata  in  Castel  San  Niccolò  (ex 
Collegio Salesiano), San Giovanni Valdarno (loc. Cetinale) e Foiano 
della Chiana (ex TAB), dando mandato al Presidente ed agli uffici di 
Arezzo Casa per gli ulteriori adempimenti attuativi;

- Vista la propria determinazione n.1984 del 15 settembre 2015 con 
cui si approvano gli atti della procedura aperta svoltasi dando atto 
della mancata presentazione di domande e si indice una procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell'art.57, 
comma 2, lettera a, e comma 6, del D. Lgs. n.163/2006;

- Considerato che, ai sensi della normativa citata, alla procedura 
devono essere invitati almeno tre operatori economici individuati 
sulla  base  di  informazioni  riguardanti  le  caratteristiche  di 
qualificazione economico-finanziaria e tecnico-organizzativa desunte 
dal mercato, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza e 
rotazione;

-  Visto  l'elenco  degli  operatori  predisposto  dagli  uffici,  che 
appare pienamente rispondente ai suddetti criteri;

D E T E R M I N A 

-  di  approvare  l'elenco  che  segue  degli  operatori  economici  da 
invitare alla procedura negoziata di cui in oggetto:

- Banca Carige Italia;
- Banca di Anghiari e Credito Cooperativo;
- Banca di Credito Cooperativo di Montepulciano;
- Banca Monte dei Paschi di Siena;
- Banca Nazionale del Lavoro;
- Banca Popolare di Cortona;
- Banca Popolare di Vicenza;
- Banca Valdichiana Credito Cooperativo Tosco-Umbro;
- Banco Popolare - Società Cooperativa;
- Cassa di Risparmio di Cesena;



- Cassa di Risparmio di Firenze;
- Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza;
- Cassa di Risparmio di San Miniato;
- Credito Emiliano (Credem);
- Deutsche Bank;
- Unicredit.

Arezzo, lì 22.9.2015
  Il Presidente
Gilberto Dindalini


